
第第第第５５５５５５５５号号号号（（（（平成平成平成平成２１２１２１２１年年年年１０１０１０１０月月月月））））

発行：稲葉ダム安全衛生連絡協議会
事務局　鹿島・大林・さとうＪＶ　稲葉ダム本体建設工事事務所
　　　竹田市大字下坂田８３０
　　　ＴＥＬ　０９７４－６６－３９３９　ＦＡＸ　０９７４－６６－３９４０

　

＊現場見学をご希望される方は、お気軽に当企業体もしくは竹田ダム建設事務所にご連絡下さい。

　観光シーズンを迎え、県内外からたくさんの観光客が訪れておりますが、地域のみな

さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より

工事の施工に関し、格段のご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。観

光客からの人気ぶりに、工事関係者一同 改めてこの地域の自然の素晴らしさを感じて

いる次第でございます。

　さて、お蔭様をもちまして、工事は順調に進んでおり、１０月９日（金）に転流水路

の切り替えを実施いたしました。年度末の試験湛水開始へ向けて、安全第一で工事を進

めてまいりますので、引き続きご理解とご協力を賜りますよう何卒 宜しくお願い申し

上げます。

　本体工区では転流水路をダム堤体内の仮排水路（下の写真 青丸部分）へ切り回す
工事を実施し、１０月９日（金）に転流水路の場内二次転流を無事完了しました。
これから転流水路の堤外仮排水路部（下の写真 赤丸部分）の閉塞・コンクリート
フェーシング工事を進めてまいります。

９月１８日 撮影

川の流れ

川の流れ
転流水路切り回し後

転流水路切り回し前

１０月９日 転流水路切り回し作業


